
 

                    UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

     Dipartimento di Scienze Sociali 

 

 

 

 

Vico Monte della Pietà, 1 - 80138 Napoli –    Tel. 081.2535891  Fax 081.2535836 

 

Pagina 1 di 4 

 

     DECRETO N. 131/2023 

 

 

Nomina Commissione giudicatrice per la Procedura di valutazione per il conferimento di assegni per lo 

svolgimento di attività di ricerca biennali Dipartimento di Eccellenza “Southern Center for digital 

transformation” ex art. 22 l. 240/2010 di cui al Bando Rif. DIPSS ASS. RIC. 7/2023 emanato con D.D.D. 

n. 81 del 12.06.2023 

  

LA DIRETTRICE 

 

VISTO il Regolamento dell’Università degli Studi di Napoli Federico II per il conferimento di Assegni per 

lo svolgimento di attività di ricerca, Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo 

svolgimento di attività di ricerca, emanato con D.R. n. 2021/3521 del 03.09.2021 e modificato in data 

08.06.2023 con DR 2023/2269;  

VISTA la delibera n. 5 del 17.05.2023 con la quale il Consiglio di Dipartimento di Scienze Sociali ha 

approvato la procedura per il conferimento di un assegno per lo svolgimento di attività di ricerca, d’ora in 

avanti denominato“ Assegno” nell’ambito delle attività del Progetto : “Dipartimento di eccellenza - Southern 

Centre for Digital Transformation” – Settore Scientifico Disciplinare SPS/08 – SOCIOLOGIA DEI PROCESSI 

CULTURALI E COMUNICATIVI”, Resp. Scientifico Prof.ssa Dora Gambardella, CUP E63C22003740006; 

 

VISTA la legge 6.11.2012, nr.190, e ss.mm.ii,  contenente “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  

 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione dell’Università degli Studi di Napoli Federico II 

attualmente vigente; 

VISTO il Codice Etico, emanato con DR n. 2425 dell’11.07.2012, modificato con DR 2573 del 16.07.2015; 

VISTO il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici emanato con Decreto del Presidente della 

Repubblica 16/04/2013 n. 62 (diffuso con nota direttoriale prot. n. 68362 del 18.07.2013) ed il Codice di 

Comportamento dell’Ateneo attualmente vigente; 

VISTO il Decreto D.D. n. 81 del 12.06.2023 avente ad oggetto l’indizione di una procedura concorsuale per 

il conferimento di un Assegno di ricerca post dottorato nell’ambito delle attività del Progetto : “Southern Centre 

for Digital Transformation” Dipartimento di eccellenza – Settore Scientifico Disciplinare SPS/08 – SOCIOLOGIA 

DEI PROCESSI CULTURALI E COMUNICATIVI, Resp. Scientifico Prof.ssa Dora Gambardella, CUP 

E63C22003740006; 

 

VISTA la disponibilità finanziaria per la copertura degli assegni di ricerca sul Capitolo 04.40.04.02.01.01 

Assegni di ricerca; 

 

VISTO l’art. 35 bis, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

 



 

                    UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

     Dipartimento di Scienze Sociali 

 

 

 

 

Vico Monte della Pietà, 1 - 80138 Napoli –    Tel. 081.2535891  Fax 081.2535836 

 

Pagina 2 di 4 

 

ACQUISITE le dichiarazioni, rese dai membri della nominanda Commissione ai sensi dell’art. 76 del DPR 

445/2000, di non aver riportato condanne penali anche con sentenza non passata in giudicato per i reati previsti 

nel capo I del titolo II del libro II del codice penale; 

 

DECRETA 

 

di nominare la seguente Commissione esaminatrice per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività 

di ricerca ex art. 22 l. 240/2010 per la Procedura di valutazione di cui al Bando D.D. n. 81 del 12.06.2023 per 

il conferimento di un assegno post dottorato  per lo svolgimento di attività di ricerca  nell’ambito delle attività 

del Progetto : “Southern Centre for Digital Transformation” Dipartimento di eccellenza Settore Scientifico 

Disciplinare SPS/08 – SOCIOLOGIA DEI PROCESSI CULTURALI E COMUNICATIVI, Resp. Scientifico Prof.ssa 

Dora Gambardella, CUP E63C22003740006: 

 

Membri  

 

Prof. Emiliano Grimaldi (Presidente) 

Prof. Fortunato Musella (Componente) 

Prof. Jonathan Pratschke (Componente con funzioni di segretario verbalizzante) 

 

La data e l’orario dei colloquio orale sarà indicata nel documento contenente la valutazione dei titoli dei 

candidati che sarà pubblicato nella sezione primo piano del sito http://www.scienzesociali.unina.it/ a partire 

dal 7.09.2023  

 

Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 

 

Napoli, 04.09.2023 

       LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

             Prof.ssa Dora Gambardella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.scienzesociali.unina.it/


 

                    UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

     Dipartimento di Scienze Sociali 

 

 

 

 

Vico Monte della Pietà, 1 - 80138 Napoli –    Tel. 081.2535891  Fax 081.2535836 

 

Pagina 3 di 4 

 

 

 

DECREE NO. 131/2023 

 

 

Appointment of Selection Committee for the Evaluation Procedure for the award of grants for the 

performance of two-year research activities Department of Excellence "Southern Center for digital 

transformation" ex art. 22 l. 240/2010 referred to the Call Ref. DIPSS ASS. RIC. 7/2023 issued by 

D.D.D. no. 81 dated 12.06.2023 

  

THE DIRECTOR. 

 

HAVING REGARD TO the Regulations of the University of Naples Federico II for the Awarding of Grants 

for the Performance of Research Activities, University Regulations for the Awarding of Grants for the 

Performance of Research Activities, issued by R.D. no. 2021/3521 of 03.09.2021 and amended on 

08.06.2023 by DR 2023/2269;  

 

HAVING REGARD to Resolution No. 5 of 17.05.2023 by which the Council of the Department of Social 

Sciences approved the procedure for the awarding of a grant for the performance of research activities, 

henceforth referred to as" Grant" within the scope of the activities of the Project : "Department of Excellence 

- Southern Centre for Digital Transformation – Scientific Sector  SPS/08 SOCIOLOGY OF CULTURE 

AND COMMUNICATION", Scientific Resp. Prof.ssa Dora Gambardella, CUP E63C22003740006; 

 

 

HAVING REGARD to Law 6.11.2012, nr.190, and ss.mm.ii, containing "Provisions for the prevention and 

repression of corruption and illegality in public administration";  

 

HAVING REGARD to the Integrated Plan of Activities and Organization of the University of Naples 

Federico II currently in force; 

 

HAVING REGARD to the Code of Ethics, issued by DR No. 2425 of 11.07.2012, amended by DR 2573 of 

16.07.2015; 

 

HAVING REGARD TO the Code of Conduct for Public Employees issued by Presidential Decree no. 62 of 

16/04/2013 (circulated by Director's Note prot. no. 68362 of 18.07.2013) and the Code of Conduct of the 

University currently in force; 

 

HAVING REGARD to the Decree D.D. No. 81 of 12.06.2023 concerning the call for a competitive 

procedure for the award of a Postdoctoral Research Fellowship within the activities of the Project : 

"Southern Centre for Digital Transformation" Department of Excellence - Scientific Sector SPS/08 

SOCIOLOGY OF CULTURE AND COMMUNICATION, Scientific Resp. Prof.ssa Dora Gambardella, 

CUP E63C22003740006; 

 

HAVING REGARD to the financial availability to cover research grants on Chapter 04.40.04.02.01.01 

Research grants; 



 

                    UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

     Dipartimento di Scienze Sociali 

 

 

 

 

Vico Monte della Pietà, 1 - 80138 Napoli –    Tel. 081.2535891  Fax 081.2535836 

 

Pagina 4 di 4 

 

 

HAVING REGARD to Article 35 bis, paragraph 1, lett. a) of Legislative Decree No. 165/2001, as amended 

and supplemented; 

 

ACQUIRED the declarations, made by the members of the Commission to be appointed in accordance with 

Article 76 of Presidential Decree 445/2000, that they have not been convicted of any criminal offenses, even 

if the sentence is not final, for the offenses provided for in Chapter I of Title II of Book II of the Penal Code; 

 

DECREES 

 

to appoint the following Examining Board for the award of grants for the performance of research activities 

ex art. 22 l. 240/2010 for the Evaluation Procedure referred to in the Notice D.D. n. 81 of 12.06.2023 for the 

award of a post-doctoral grant for the performance of research activities within the activities of the Project : 

"Southern Centre for Digital Transformation" Department of Excellence Scientific Sector SPS/08 

SOCIOLOGY OF CULTURE AND COMMUNICATION Resp. Prof.ssa Dora Gambardella, CUP 

E63C22003740006: 

 

Members 

 

Prof. Emiliano Grimaldi  (Chairman) 

Prof. Fortunato Musella (Component) 

Prof. Jonathan Pratschke (Component with functions of verbalizing secretary) 

 

The day and hour of the interviews will be indicated in the document containing the results of the evaluation 

of the qualification assessment on the first page of the website  : http://www.scienzesociali.unina.it/ from 7 

september 2023  

 

 

This decree will be submitted to the Department Council for ratification at the first useful meeting. 

 

Naples, 04.09.2023 

       THE DIRECTOR OF THE DEPARTMENT 

             Prof.ssa Dora Gambardella 

 

 

http://www.scienzesociali.unina.it/

